
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 20 декабря 2024 года                                                               № 133 

 

с. Заливино 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района  

от 1 февраля 2021 года № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2024 года № 447-

ФЗ «О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 1 февраля 2021 

года № 6, следующие изменения: 

а) в подпункте 2 пункта 2 подраздела 3 раздела 1 слова 

www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru» заменить словами «https://zalivinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru»; 

б) в подпункте 3 пункта 18 подраздела 6 раздела 2 слова 

www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru» заменить словами «https://zalivinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru»; 

в) 24. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

1) заявление подано с нарушением требований, предусмотренных 

пунктами 16 и 17 настоящего административного регламента; 



2) в заявлении указаны цели использования земель или земельного 

участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные 

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации; 

3) земли или земельный участок (часть земельного участка), на 

использование которых испрашивается разрешение, используются 

физическим или юридическим лицом. 

4) земельный участок, на использование которого испрашивается 

разрешение, предоставляется в целях размещения объектов, строительство 

которых повлечет за собой ограничение использования земельного участка 

(территории) общего пользования, а также ограничение доступа на 

территорию общего пользования третьих лиц; 

5) земли или земельный участок (часть земельного участка), на 

использование которых испрашивается разрешение, используются на 

основании ранее выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, 

установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, 

разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для 

размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, при 

наличии письменного согласия лица, предусмотренного подпунктом 5; 

6) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части 

земельного участка), не находящихся в муниципальной собственности 

Заливинского сельского поселения; 

7) указанный в заявлении земельный участок является предметом 

аукциона, извещение о проведении которого размещено в установленном 

порядке; 

8) планируемое размещение объектов, указанных в пунктах 19 (в части 

размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного 

питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), 

бытовых услуг), 24, 25 Перечня (за исключением велопарковок), в месте, не 

предусмотренном схемой размещения отдельных видов объектов на землях 

или земельных участках.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области (https://zalivinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                  А.А. Петрашов 

https://zalivinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zalivinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

